
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================= 
e> ;:::=- ~ 

CONTATO 

ENDEREÇO 

CIDADE 

LICITANTE 
CNPJ 
INSC. ESTADUAL 
CONTATO 

ENDEREÇO 

CIDADE 

LICITANTE 

CNPJ 
INSC. ESTADUAL 
CONTATO 

ENDEREÇO 

CIDADE 

LICITANTE 
CNPJ 
INSC. ESTADUAL 
CONTATO 

ENDEREÇO 

CIDADE 

LICITANTE 
CNPJ 
INSC. ESTADUAL 
CONTATO 

ENDEREÇO 

CIDADE 

LICITANTE 

CNPJ 

INSC. ESTADUAL 

CONTATO 

ENDEREÇO 

CIDADE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL-CNPJ:06.553.895/0001-78 

CEP:64.235.000 PRAÇA DA MATRIZ 177 CENTRO 
E-mail:prefeituracocal.pi@gmail.com 

(86) 3220-5134/ (86) 9960-2470 
CJ PARQUE PIAUI, 11 , QUADRA47 CASA, PARQUE PIAUI, CEP: 
64.025-160 
TERESINA. PI 

DROGAFONTELTDA 
08. 778.201 /0001-26 ..... 
(81) 2102-1806/(81) 2102- 1819 
R BARAO DE BONITO. 408. ANEXO 424/450. VARZEA. CEP: 
50.740-080 
RECIFE. PE 

W A DISTRIBUIDORA OE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP. 
LTDA 
37.014.105/0001--00 
19.668.748-8 
(86) 3222-2809 
R MURILO BRAGA. 721. ANEXO B. BAIRRO VERMELHA. CEP: 
64.019-350 
TERESINA, PI 

OISTRIMEO COMERCIO E REPRESENTAÇOES L TOA 
08.516.958/0001-41 
19.461.535-9 
(86) 3194-5900 
AV ODILON ARAUJO. 645, PICARRA. CEP: 64.017-280 

TERESINA. PI 

TERRA SUL COMERCIO OE MEDICAMENTOS L TOA 
32.364.822/0001-48 --
(54) 3712-2155 
R MACHADO DE ASSIS, 1355. SALA 02. BELA VISTA. CEP: 99.704-
066 
ERECHIM. RS 

E L MACHADO MEDICAMENTOS L TOA 

08. 734.023/0001-31 

-···-···-··· 
(19) 3804-3958 

R CARLOS DE BIAZZI, 49, SAUDE CEP: 13.800-464 

MOGI MIRIM, SP 

ld:OCC53E859C324D115E 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO 

Rua Marcos Parente, S/N, Centro, 
CEP 64 .920-000. Cristino Castro-PI. 
CNPJ nº 06.554.364/0001 -08 

E-mail; prefeituracristinocastro2021@gmail .com 

EXTRATO CONTRATO N• 0186/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 071/2021. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 037/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa de engenhar ia destinada à execução dos serviços de 
reforma da Unidade Bás ica de Saúde "Valmir Martins Falcão" na Loca lidade Várzea Grande, 
zona Rural de Crist ino Castro - PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI. 
CONTRATADO: T B DE ARAÚJO EIRELI - ARTS PREMOLDAR CONSTRUÇÕES, CNPJ: 
41.128.111/0001-65. 
VALOR: R$ 29.731,20 (vinte e nove mll setecentos e trinta e um reais e vinte cen tavos) . 
VIGr NCIA: 60 (sessenta) dias. 
BASE LEGAL: Decreto n•. 9.412/2018. de 18 de agosto de 2018, Art. 24. inciso 1, da Lei n• 
8.666/93 de 21 de junho de 1993. e suas alterações. 
FONTE DE RECU RSO: FPM, Recursos Próprios, ICMS. FMS, Dotaç~o Orçamentária · 020701 -
Fundo Municipal de Saúde - 10.301.0020.1160.0000 - Construção, Ampl . e Recuperação de 
Unidades de Saúde, - atividade - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 
ASSINATURA: Fel ipe Ferreira Dias pela Contra tante, Thiego Benvindo de Araújo pela 
Contratada . 
DATA DA ASSINATURA: 29 de abri l de 2021. 

Felipe Ferreira Dias 
Prefeito Municipal 

ICRiSTiNO 
~~~!:!!.9. 
CRl■TINO ~ C.&aT•■N■ II■ 

ld:0B61F8ED3EA84AA7 

AY- M·•rco. P•r.nt•. S/N - C•nt.ro 
cap; 64...92:0--000 - Crlatlnv c-bv>-PI 
CNP.JI N • a.~/000'1•0 • 

DECRETO Nº 034, DE 29 DE ABRIL DE 2021 

"O Decreto dispõe sobre o controle de aplicação 
da Lei de Uso e Ocupação do Solo Urbano do 
Município de Cristino Castro e dá outras 
providências·. 

O Prefeito Municipal de Cristlno Castro, no Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista a Lei Complementar Nº 174/2021 : 

DECRETA 

Art. 1° Fica designado a Secretaria de Administração e Finanças por meio do 
Departamento de Obras e Urbanismo em corroborar com sua estrutura para o 
controle da aplicação da Lei de Uso e Ocupação do Solo. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristino Castro - PI, Estado do Piauí, em 29 
de abril de 2021 . 

cR'imNo 
_CASTRO 

t,{)"(.~I~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito Municipal de Cristlno Castro- PI 

Gabinete do Prefeito. 
E-mai l: prefeitura@crlstinocastro.pi.gov br 

ld:030E58180D6C4D75 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO 

Rua Marcos Parente. S/N, Centro, 
CEP 64.920-000, Cristino Castro-PI. 

CNPJ nº 06.554.364/0001-08 
E-mail : prefeiluracristinocastro2021@gmail.com 

EXTRATO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 022/2021. 

CARTA CONVITE Ng 002/2021 

ACRÉSCIMO AO CONTRATO Ng 0076/2021. 

1º Termo Aditivo de ACRÉSCIMO ao cont rato nº 0076/2021 - execução dos serviços. 
de reforma da Unidade Escolar Hugo Napoleão, sede do município de Cristina Castro - PI. 

OBJETO: acréscimo 47,62% (quarenta e sete virgula sessenta e dois por cento), totalizando 

RS 54.544,36 (cinquenta e quatro mil quinhen tos e quarenta e quatro reais e trinta e seis 
centavos), passando o contrat o a vigorar no valor de R$ 169.080,02 (cento e sessenta e nove 

mil oitenta reais e dois centavos). 8ASE LEGAL: Cláusula Décima Segunda e Décima Oitava e· 

no artigo 65, inciso 1, al inha "a" e "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/93, CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI, CONTRATADA: E & M ENGENHARIA LTDA - BVM 

ENGENHARIA, CNPJ: 29.654.913/0001-03, VIGtNCIA: 90 (noventa) dias, FONTE DE RECURSO: 

FPM e/ou Recursos Própr ios, ICMS, FUNDEB, dotação orçamentária - 020401 - Educação -

Outros Programas, 12.361.0030.1200.0000 - Construção, Ampliação e Recuperação de 

Unidades Escolares, Atividade - 4.4.90.S1-00 - Obras e Instalações, Cristino Castro - PI, 29 

de abril de 2021. 

Felipe Ferreira Dias 

Prefeito Municipal 


